
 

 

 

 

POSUDEK BAK ALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 

Tvorba balíku skript ů pro správu uživatelských účtů v UNIXu 
 (téma) 

 
 

Správa uživatelských účtů je noční můrou každého správce sítě. Patří sem zálohování, vyhledávání 

nevhodných souborů (hudba, filmy), kontrola přiděleného místa apod. Většina správců sítě toto řeší 

vytvářením vlastních skriptů, které postupně odlaďuje. 

Autorovi práce se podařilo vytvořit a odladit balík skriptů, který tyto problémy řeší a který je 

použitelný pro každého správce sítě, řešícího podobné problémy. Skripty jsou dobře popsány  a není 

problém upravit je na míru. Všechny skripty byly otestovány v praktickém provozu na Zemědělské     

a Ekonomické fakultě JU. Autor popisuje i jemu známé problémy při užívání těchto skriptů a jejich 

řešení. 

Z předchozího textu by se zdálo, že jde o zcela bezproblémovou práci. Opak je pravdou. Student se 

mnou nespolupracoval a první verzi práce mi přinesl ke kontrole až čtrnáct dnů před odevzdáním. 

Verze kterou mi předložil, naprosto nesplňovala parametry bakalářské práce studenta JU, protože 

obsahovala pouze teoretickou část a sestavené skripty chtěl autor pouze přiložit na CD bez dalšího 

popisu. Po mé kritice autor tuto skutečnost napravil a skripty uvedl i s popisem a zkušenostmi s jejich 

používáním.  

Na práci je poměrně dobře vidět po typografické a pravopisné stránce rozdíl mezi pečlivě 

připravenou první částí a narychlo dopsanou částí druhou. Navíc by práci prospělo původně zamýšlené 

CD, aby si čtenář mohl skripty vyzkoušet v praxi a nemusel je opisovat. 

Přes uvedené výtky doporučuji práci k obhajobě a vzhledem ke kvalitě vytvořených skriptů navrhuji 

práci hodnotit známkou velmi dobře. 

Studentovi bych chtěl položit následující otázky: 

Je balík Vámi vytvořených skriptů volně šiřitelný? Pokud ano, pak za jakých podmínek? 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU Pedagogická fakulta  

Katedra: informatiky 

Datum odevzdání posudku: 14.5.2007 

Diplomant: Vladimír RAJNYŠ  
 
Aprobace:  VTI 
 
Vedoucí bakalářské práce: 

 
Mgr. Jiří Pech, Ph.D. 



 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ve l m i  d o bře 
 
 
 
            

                                 . 
       Podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 
 
V Č. Budějovicích dne 14.5.2007 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 


